α, 147. Ne minutiora omittam, non scribendum est, quod
editores fecerunt, παρενήνεον: παρεσώρευον. ἐκ τούτου δὲ τὸ πλῆ-
θος τῶν ἐδεσμάτων ἐκφαίνει. κτλ., (EPVT. App. p. 735) sed
εμφαίνει, quod habet Vulgatorum Scholiorum editio Aldina, —

de Bodleiano eorum Codice (O) Dindorfius hoc loco tacet, — sed iam in editione non multum recentiore (Argentorati, 1539) in ἐΦαίνει depravatum. Solennis haec confusio est, iterum commissa ad α, 334, ad quem versum in EQDH excerptum legitur ex ampla Porphyriana doctrina, quae in antecedentibus integra apposita est. Editur autem ad α, 334: τὸ δὲ ὅντα παρειῶν οὐ πάρεργον (περίεργον verum esse postea demonstrabitur) οὐδὲ ἔτερορεπέσ· ἀλλὰ πρὸ τῶν παρειῶν παρασχοῦσα, τουτέστι προκαλυψαμένη τῷ καλύμματι τοῦ προσώπου, Φυσὶν δὲ ποιητής, καὶ πρὸ τῶν λόγων (τὴν add. H) σωφροσύνην αὐτῆς ἐκφαίνων. Immo vero: ἐμφαίνων, ut est in D, nec multum aliter in H qui minus recte ἐμφανίσας dat. Nec contrarium exemplo suo caret. Ad α, 186: διαφέρει Νύριτον καὶ Νῆσιν, — — — ὅπερ κάθυγρον ὃν εἰς τὸν ὑποκείμενον λιμένα πλεῖστον βεῦμα ἐνδίδωσι, sed Dindorfium sequamur notantem: „scribendum ἐκδίδωσι (ἐκδίδωσιν?) ex Da. Db.” (Praef. p. xxxij). Hoc verum est. (Τὸ Νῆσιν) κάθυγρον ὃν εἰς τὸν ὑποκείμενον λιμένα πλεῖστον βεῦμα ἐκδίδωσιν, δθεν ἀπὸ τοῦ συμβεβηκότος Ἀρείθρου προσηγόρευσε τὸν λιμένα, quae mihi magis Porphyrii, quam Aristarchi dicendi modum referre videntur.

Sed purum putum Porphyrium habemus in hisce, ad α, 255. Τὰ ἔπι ταῦτα ὅντινα ἔχει λόγον ζητοῦμεν, τὸ „εἰ γὰρ νῦν ἐλθὼν δόμου ἐν πρώτης θύρῃς || στάξιν ἔχων πύλην καὶ ἀσπίδα καὶ δύο δοῦρε, || τοῖος ἐὰν οἶσν μιν ἐγὼ τὰ πρῶτ’ ἐνόησα || οἴκῳ ἐν ἡμετέρῳ πίνοντά τε τερπόμενόν τε”· είτα μετ’ δλίγον· „τοῖος ἐὰν μηντήρσιν διαιλήσειν Ὁδυσσεύς,” — quorum etiamsi nomen non in margine appositum habuisse D non difficile tamen es- set Porphyrium auctorem agnoscere. Sunt haec in pluribus codicibus (HEMQD) variis modis servata, modo plenius, modo decurtata, ita inde edita, ut sensus constet, sed grammatica ratio in quibusdam laboret, de qua pauca nunc agere in animo est. Δεῖ δὲ ἡμᾶς οὐδὲ τὰ μικρὰ παροδεύειν, ἀλλὰ καὶ δι’ ἐκείνων τὴν λεπτὴν ἔξετάζειν τῆς Ἐλληνικῆς γλώττης φροντίδα, ut Heracliti qui dicitur verbis paulum immutatis utar. (Alleg. Hom. c. LXVIII Mehl.) Iam primum duplex vitium est in iis quae verba supra laudata statim excipiunt. ἀτοπος ἡ εὐχὴ τῆς Ἀθηνᾶς εὐχομένης, εἰ ἔλθῃ δὲ Ὁδυσσεὺς καὶ στῇ ἐν τοῖς μηντήρσι τερ-

πόμενος, ἀπαντας ὡκυμόρους γενέσθαι. πῶς γὰρ ἦν Φοβερὸς ὁ εἰς ποτὰ καὶ τέρψιν δείπνων τρέψας τὴν διάνοιαν; Non possum in animum inducere, haec ita profecta esse a Porphyrio, cum deberet dare: ἀτοπος ἡ εὐχὴ τ. Ἀθ. εὐχομένης, εἰ ἔλθοι ὁ Ὁδ. καὶ σταῖη ἐν τοῖς μνηστῆροι τερπόμενος, ἀπαντας ὡκυμόρους γενέσθαι. πῶς γὰρ (ἄν add.) ἦν (εἴη?) Φοβερὸς ὁ εἰς ποτὰ κ. τέρψιν δείπνων τρέψας τ. διάνοιαν; sed librarios insimulare malo; utrumque enim vitium est e tralaticiis. Ac prius — coniunctivos dico pro optativis, — e vitiosa recentiorum pronunciatione repetendum maxime opinor, qui cum apud eos ἔλθῃ et ἔλθοι idem sonarent haec et talia perpetuo inter scribendum confundebant, et sic σταῖη — στέη scriptum — στῇ valere opinati sunt. Contrarium factum est in Herodiani Scholio ad Iliad. M, 33, ubi dubitat utrum ἵεν καλλίρροον ὅδωρ scribendum sit an ἵεν vel etiam singularis ἵει, post quae ita pergit: καὶ μήποτε εἴη (sic) πιθανώτερον· πάντα γὰρ ὄραται (ubi quivis alias εὑρίσκεται posuisse, de quo usu Herodiano dixit Lehrs in Epimetr. II ad eius Herodiani Scripta tria emendatt. p. 409) τὰ παρακείμενα ἑνίκας τεθειμένα „τεῖχος ἀμαλδύνας ποταμοὺς δὲ ἔστρεψε νέεσθαι.” Exclamativa vocula sic Lehrsii est, Dindorfius soloecam constructionem sine ulla animadversione praetermisit. Sed quoniam μήποτε cum coniunctivo aliquoties struitur in summa dubitatione (in nostris statim in vicinia, ad α, 254), nunquam cum optativo, in promptu est corrigerē: καὶ μήποτε ἢ πιθανώτερον. Alterum quod significabam vitium etiam multo frequenter est. In unoquoque Graeco scriptore, sive antiquiorum sit sive recentior, sexcenties ἄν cum sententiae detimento abest; de qua re et alii dixerunt et Cobetus in Varr. Lectt. p. 100. Ita eo loco, de quo agimus, potuit dixisse Porphyrius: πῶς γὰρ Φοβερός, quod est in M, etsi est hoc paulo abruptius quam in eius scribendi genus cadit, non potuit: πῶς γὰρ ἦν Φοβερός. Cum in HQ sit: πῶς γὰρ ἄν ἢ Φοβ. rescribendum censeo quod iam supra significavi: πῶς γὰρ (ἄν) ἦν Φοβερὸς ὁ εἰς ποτὰ — τρέψας τὴν διάνοιαν; aut, quod malim: πῶς γὰρ ἄν εἴη, ut v. c. apud eundem Porphyrium in Scholio ad Iliadem modo laudato (Ξ, 200): πῶς γὰρ ἢ ἀπειρομεγέθης γῆ πέρατα ἄν ἔχοι; atque in notissimo gripho apud Athenaeum p. 451 a: οὐδὲν λέγεις· πῶς γὰρ γένοιτ' ἄν, ὃ πάτερ, οἱ ἥγτωρ ἀφωνος;